ПРОТОКОЛ  № 16
          п. Верховье                                                                                                   30 октября  2012 г.

                                                   Присутствуют: депутаты районного Совета

                                                                              народных депутатов – 17 человек

                                                   Приглашенные:  глава администрации  района, заместители главы

                                                                           администрации района, начальники отделов и

                                                                           управлений, главы поселений, представители средств

                                                                           массовой информации, старший помощник прокурора

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:

16/144-рс  Слушали:  Об утверждении Положения о муниципальной службе в Верховском

                                       районе».

                   Решили:    Решение прилагается.

16/145-рс  Слушали:  О внесении изменений в решение Верховского районного Совета народных

                                      депутатов от 28.02.2012 г. №11/106-рс «Об утверждении Положения о
                                      порядке ведения реестра муниципальных служащих  в  муниципальном

                                      образовании  Верховский район Орловской области»

  Решили:  Решение прилагается.

16/146-рс  Слушали:  О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Обеспечение
                                      жильем молодых семей на 2011-2015.

                  Решили: Решение прилагается.
16/147-рс  Слушали: Об организации питания детей дошкольного возраста в группе

                                      кратковременного пребывания.

Решили:   Решение прилагается.

16/148-рс  Слушали:  О внесении дополнений в решение Верховского районного Совета народных
                                       депутатов №307 от 01.06.2010 г. «О размере и порядке взимания
                                       родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных

                                       учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

                                       дошкольного образования.
                    Решили: Решение прилагается.

16/149-рс   Слушали:  О предоставлении недвижимого имущества в безвозмездное пользование.

                   Решили:  Решение прилагается.

16/150-рс   Слушали:  О списании транспортного средства.

                   Решили:  Решение прилагается.

16/151-рс   Слушали: О прекращении права оперативного управления и принятия в

                                      муниципальную казну Верховского района недвижимого имущества.

                   Решили:  Решение прилагается.

16/152-рс   Слушали:  О внесении изменений в решение Верховского районного Совета народных

                                       депутатов №10/89-рс от 23.12.2011г. «О бюджете Верховского района на

                                       2012 год и плановый период 2013-2014 годов».
                    Решили:    Решение прилагается.

16/153-рс   Слушали:  «О списании муниципального долга Верховского района по договорам

                                      поручительства ЗАО «Орелагролизинг».

                   Решили:   Решение прилагается.

16-154-рс   Слушали:  «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета»

                    Решили:  Решение прилагается.

16/155-рс   Слушали:  «О плате за аренду земельных участков, государственная собственность на

                                      которые не разграничена на территории Верховского района Орловской

                                      области».

                   Решили:  Решение прилагается.

16/156-рс   Слушали:  «О внесении изменений в Решение Верховского районного Совета народных

                                       депутатов от 25.12.2009 г. № 271 р/с  «Об утверждении Положения «О

                                      гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и

                                      выборных должностных лиц местного самоуправления в Верховском районе.
                   Решили:  Решение прилагается.

16/157-рс   Слушали:   «О поддержке обращения Орловского областного Совета народных

                                       депутатов к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания
                                       Российской Федерации по вопросу о введении дополнительных ограничений
                                       и запретов в отношении государственных и муниципальных служащих;  лиц
                                       замещающих государственные должности Российской Федерации,
                                       государственные должности субъектов Российской Федерации,
                                       муниципальные должности».
                   Решили:  Решение прилагается.

16/158-рс   Слушали:   «Об утверждении программы  наказов избирателей депутатам

                                      Верховского районного Совета народных депутатов на 2012 год».

                   Решили:  Решение прилагается.

16/159-рс   Слушали:   «О плане работы депутатов Верховского районного Совета на IV квартал

                                        2012 года».
                   Решили:  Решение прилагается.